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dukter, som er både billigere og bedre. Men det 
forholder lovforslaget sig ikke til, det lapper kun 
på de fejl, der er begået. 

Lovforslaget indeholder også en række for- 
ringelser, og mindst én af dem er i hvert fald so- 
leklar. Inden forslaget blev fremsat, var vi man- 
ge, der gik rundt og troede, at det, man havde 
lovet os i årevis, nemlig at man kan beholde sit 
telefonnummer, hvis man går fra det ene mobil- 
telefonselskab til det andet og måske endda fra 
fastnet til mobiltelefon, snart ville blive indført, 
så det ville være nemmere at skifte telefon og 
dermed udnytte markedets fantastiske mulighe- 
der. Men det dropper man nu, fordi der, som 
man siger, er store tekniske vanskeligheder. 

Men hvem er det, der beskriver de store tek- 
niske vanskeligheder? Jo, det er selvfølgelig tele- 
fonselskaberne, hvorimod en række af de firma- 
er, som arbejder inden for it-branchen, med 
Dansk IT som talsmand siger, at der sådan set 
ikke er nogen tekniske vanskeligheder, men den 
store vanskelighed, at der er en fuldstændig 
uigennemskuelig prisstruktur på teleområdet; 
det tror jeg også mange vil kunne nikke genken- 
dende til. Men i stedet for at gøre noget ved pris- 
strukturen, i stedet for at gøre nogle indgreb, der 
virkelig kunne sikre, at der kom en ordentlig 
konkurrence, dropper man et stort teknologisk 
fremskridt. 

Julefreden nærmer sig, og det nye år kommer 
også, hvad enten vi vil det eller ej. Men det er 
altså ærgerligt, at året skal ende med, at der på 
et så vigtigt område vedtages et lovforslag, der 
er så ringe, så tilbageskuende og en så beskeden 
lap på den fatale brøler, man begik, dengang 
man besluttede at opgive et egentlig offentligt 
engagement i it- og telesektoren i Danmark. 

Det var, hvad jeg ville sige, men jeg håber da, 
at vi alligevel kan få en god jul alle sammen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 108 stemmer (V, S, 
DF, KF, RV og SF) mod 3 (EL). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
10. januar 2006 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 
. Med hensyn til de øvrige møder i den pågæl- 
dende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Vi er nu nået til vejs ende, så der er kun tilba- 
ge at ønske alle medlemmer og alle ansatte i hu- 
set en glædelig jul og et godt nytår. 

Mødet hævet kl. 12.35 


